
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.26 IN DATA 06/06/2019 
 

OGGETTO: 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, DI ELEGGIBILITÀ E DI 

COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI.           
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì SEI del mese di GIUGNO alle ore VENTI e minuti 

ZERO nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 

norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LODIGIANI SERGIO - Sindaco Sì 

2. MARINI DANILO RAFFAELLO - Vice Sindaco Sì 

3. BONO ILARIA - Consigliere Sì 

4. TAGLIABUE GIAMPIETRO - Consigliere Sì 

5. MAZZA FRANCESCA - Consigliere Sì 

6. LEGGERI FABRIZIO - Consigliere Sì 

7. DELMONICO DIEGO - Consigliere Sì 

8. CREVANI NICOLAS - Consigliere Sì 

9. ANDRINI GIOVANNI - Consigliere Sì 

10. PICCOLO ANDREA - Consigliere Sì 

11. BOZZOLA MARCELLA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. FAZIA MERCADANTE 

UMBERTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor LODIGIANI SERGIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

Parere preventivo allegato alla Delibera del Consiglio Comunale  

N. 26 del 06/06/2019 

 

OGGETTO: 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, DI ELEGGIBILITÀ E DI 

COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI.           
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 06/06/2019 Fazia Mercadante Umberto  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 11 Consiglieri su n. 11 assegnati al Comune 

ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

 

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23/12/2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 

25/1/2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26/03/2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, 

del D.L. 13/08/2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14/09/2011, n. 148, i quali 

dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

 

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7/04/2014, n. 56; 

 

Posto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti 

ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 

qualora sussistessero; 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del                                       

D. Lgs. n. 267/2000, al D. Lgs. 31/12/2012, n. 235 e al D. Lgs. 8/04/2013, n. 39 e visto il verbale 

dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 

Dato atto che: 

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29/05/2019, affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16/05/1960, n. 570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

 

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti dal quale risultano eletti le/i Signore/i: 

 

1. LODIGIANI SERGIO – Sindaco 

2. MARINI DANILO RAFFAELLO – Consigliere 

3. BONO ILARIA – Consigliere 

4. TAGLIABUE GIAMPIETRO – Consigliere 

5. MAZZA FRANCESCA – Consigliere 

6. LEGGERI FABRIZIO – Consigliere 

7. DELMONICO DIEGO – Consigliere 

8. CREVANI NICOLAS – Consigliere 

9. ANDRINI GIOVANNI – Consigliere 

10. PICCOLO ANDREA - Consigliere 

11. SANSONE LUIGI – Consigliere 

 

Dato atto che in merito non sono pervenuti reclami e non è stata denunciata l’esistenza di cause di 

incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità; 

 

Letto l’art. 38 del D. Lgs 267/2000 che al comma 8 stabilisce: “Le dimissioni dalla carica di consigliere, 

indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed assunte immediatamente al 

protocollo dell'ente nell'ordine temporale di presentazione. Le dimissioni non presentate personalmente 

devono essere autenticate ed inoltrate al protocollo per il tramite di persona delegata con atto autenticato in 

data non anteriore a cinque giorni. Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri 

dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l'ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal 

protocollo.”  

 

Considerato che in data 04/06/2019 prot. n. 2637 il Consigliere proclamato eletto Sansone Luigi ha 

presentato la rinuncia alla carica di Consigliere Comunale; 

 

Rilevato che nella lista n. 1 “Uniti più forti” il candidato primo dei non eletti risulta essere la                   

Sig.ra Bozzola Marcella; 

 

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi di ineleggibilità e 

incompatibilità; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal 

Segretario Comunale; 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, esaminate le 

dichiarazioni inerenti alle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità rese dagli eletti, 

compreso il Sindaco: 

 

1. DI SURROGARE il Consigliere dimissionario, Sig. Sansone Luigi, con la Sig.ra Bozzola 

Marcella, candidata che, nella lista “Uniti più Forti”, segue immediatamente l’ultimo eletto; 

 

2. DI CONVALIDARE ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 la 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti 

Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019: 

 

1. LODIGIANI SERGIO – Sindaco 

2. MARINI DANILO RAFFAELLO – Consigliere 

3. BONO ILARIA – Consigliere 

4. TAGLIABUE GIAMPIETRO – Consigliere 

5. MAZZA FRANCESCA – Consigliere 

6. LEGGERI FABRIZIO – Consigliere 

7. DELMONICO DIEGO – Consigliere 

8. CREVANI NICOLAS – Consigliere 

9. ANDRINI GIOVANNI – Consigliere 

10. PICCOLO ANDREA – Consigliere 

11. BOZZOLA MARCELLA – Consigliere 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del                            

D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

Il Sindaco invita, quindi, la Sig.ra Bozzola Marcella a raggiungere i banchi del Consiglio. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

                          Il Sindaco 

F.to : LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire da oggi come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Addì, 12/06/2019 Il Segretario Comunale 

F.to FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Addì, 12/06/2019 Il Segretario Comunale 

FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________ 

 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 

 

Addì, __/__/____ Il Segretario Comunale 

F.to  FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 


